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 چکیده 

به معضلی جهانی تبدیل  دی اکسید کربندر سالیان اخیر، انتشار بی رویه و فراتر از حد استاندارد آلاینده های مضر گلخانه ای نظیر  

، کارآمد و سددازگار با محی  های نوینه معطوف به یافتن را مندان و محققین در سددراسددر جهانشددانگیزه دان شددده اسددت  از این رو،

ز تکنیک های  تماس دهنده های غشدایی الیاف توخالی یکی ا شدده اسدت   جهت افزایش راندمان جذب و کاهش انتشدار آن زیسدت

و نبود طغیان و کف  به دلیل مزایای مهمی نظیر راندمان بالا، سدهولت در سداختگاز بوده که نسدبتا جدید در ندنعت شدیرین سدازی 

  یسداز هیشدب کیو    ریاضدی  مدل  کیمقاله توسدعه   نایاندلی    هدف  ن فرآیند توانسدته محبوبیت زیادی را به دسدت آورد زایی در حی

عدم  حالت  درن/ متان  دی اکسدددیدکرب یاز مخلوط گاز دی اکسدددیدکربن یجداسددداز  راندمان یابیارز یبرا  یدو بعد  یمحاسدددبات

با هدف ارزیابی دقت مدل توسدعه یافته،    اسدت (MDEA) با اسدتفاده از محلول آمینی متیل دی اتانول آمین  منافذ غشدا  ترشدوندگی

بود از این رو اعتبار مدل سدازی و شدبیه   %5خطای نسدبی حدود  وجودبیانگر  نتایج  مقایسده  نتایج آن با داده های تجربی مقایسده شدد   

در زدایش دی اکسدید کربن با  ارزیابی نتایج حاکی از بازدهی بالای متیل دی اتانول آمین  تضدمین شدده اسدت سدازی انجام شدده  

طول مدول غشدایی و تعداد الیاف دریافته شدد افزایش یک سدری از رارامترهای عملیاتی تخلخل،  همچنین اسدت   %98زدایش  درندد 

   یضر شیکه افزا  یدر حالدارد تاثیر مثبتی بر راندمان جداسدازی ضدری  نفو،، زمان ماند و نر  انتقال جرم به دلیل افزایش توخالی  

و در نتیجه باعث کاهش میزان بازدهی زدایش   شدودیم انتقال جرم در برابر  مقاومت  شیافزا  اعثگاز ب انیو سدرعت جر  ش غشداچیر 

 می شود 

 .راندمان زدایشمدول غشایی، محلول آمینی، شبیه سازی، کلمات کلیدی:  



 

 مقدمه. 1

کربن، هیدروژن اکسدیدنظیر دی یگلخانه ا  یهاندهیغلظت آلا شیمنجر به افزا یندنعت  یهاتیگسدتر  فعال  ،گذشدته  یهادههدر 

مختلف  یگاز  یهااز مخلوط دی اکسدید کربن یجداسداز ندیفرآ  ن،یبنابرا  [3-1] شدده اسدت  اتمسدفردر  اکسدید  دی سدولفید، نیتروژن

 یاثرات مخرب آن مانند آلودگ  تیریمد  با هدف این آلاینده یکاهش انتشدار انسدان یانکار برا  رقابلیو غ  یضدرور فرض کیبه عنوان 

جذب مانند  رایج   یهاکیانددولات تکن   [6-4]  شددودیم یتلق در خطوط لوله  یخوردگ و، باران های اسددیدی و  یجهان  شیهوا، گرما

در دسدترس هسدتند که اسدتفاده از   دی اکسدید کربن یجداسداز یبرا  ینیسد  یهابرج  نیو همچن  یبرودت ریدار، تقطحباب  یهاسدتون

 ریسددا  تیماه نیو همچن  کفشددار خورا  ،، دما هیمختلف مانند غلظت اول  یاتیعمل  یبه رارامترها  یتوجهها به طور قابلاز آن  کیهر 

 نیجدذب فو  از نندد  یهدا  کیدانکدار، تکن  رقدابدلیغ   یتجدار  تیداز وجود اهم  یدارد  جددا  یبسدددتگ  مخلوط گدازیموجود در    یاجزا

که  رسددیبه نظر م ن،ینابراب  .[8,  7]برند    یرنج م  طغیان و  ادیز یبه فضدا ازیبالا، ن یگذار هیسدرما نهیمانند هز  یاتیعمل  تیمحدود

  ، یگاز یهاانیجرراندمان زدایش آلاینده های گلخانه ای از    یو ارتقا یدیاس  یهاندهیکارآمدتر با هدف حذف آلا یهاکیتوسعه تکن

غشددا و   یجداسدداز  یندهایفرآ  یایکه به طور همزمان از مزا (HFMC) یتوخال الیاف  ییغشددا  تماس دهندهباشددد     یاتیح  ازین کی

 یجذب سدنت  یندهایفرآ  یاتیو عمل  یفن  یها  تیبر محدود یتواند به طور قابل توجه  یبرخوردار اسدت، م  یجذب سدنت  یها کیتکن

  [11-9] شود  یکارآمد در نظر گرفته م  و  یرقابت  نیگزیجا یفناور کیعنوان  به غال  شود و ممکن است

فراهم   گریفاز در فاز د  کی  یرا بدون رراکندگ  عیاسددت که تماس گاز/ما یندیفرآ  زاتیتجه  کی یتوخال الیاف  ییغشددا  تماس دهنده

شدود که منجر به ههور    یم  ییدر منافذ غشدا الاتیباعث به دام افتادن سد  عیگاز/ما  یفازها نیفشدار ب  انیگراد قی  کنترل دقکندیم

فاز رراکنده    سدنتی  هایتماس دهندهبا   سدهیرا در مقا  یمختلف یایمزا کردیرو نیشدود  ا  یم  فذدر هر من  عیما/زگا  فصدل مشدترک کی

  [13,  12]  کندیبزرگ ارائه م  اسیدر مق  ونیعدم وجود امولسد  و  بالا  نسدبت سدطب به حجم نظیر( دار ینیسد یهابرج  به عنوان مثال)

  یرا مورد مطالعه قرار دادند  برا  یگاز  یاز مخلوط ها دی اکسددید کربن یجداسدداز  راندمانن  یاز محقق یاریبسدد یان اخیر،در سددال

و ژانگ متخلخل،  کرویم یتوخال الیاف  ییغشدا  تماس دهنده قیاز طر این آلاینده یجداسداز  سدمیدر مورد مکان  درک به بهتر دنیرسد

 درونو آب مقطر  (DEA) نیاتانول آم یدجا،ب  را با اسدتفاده از   کربناکسدیددی عملکرد حذف یو تجرب یاضدیهمکاران به طور ر

 نیاتانول آم  یدجا،ب محلول ثابت،    یاتیعمل   یکردند که در شدرا  دییها تأ   آنندکرد یبررسد یتوخال الیاف  ییغشدا  تماس دهنده



 
با اسدتفاده از آب مقطر فق   جداسدازیکه درندد    یکند در حال  یرا جدا م مخلوط گازیموجود در   دی اکسدید کربن از %95حدود  

هیدروژن  و دی اکسدید کربن همزمان یمطالعه جداسداز  یبرا  یدو بعد  یاضدیمدل ر  کیو همکاران   یهمرضداکا    [14]  بود%  25

تمام  باتیتواند تقر  یم نیاتانول آم ید لیمت دریافتندها  آن   ندکرد شنهادیر  نیاتانول آم ید لیبا استفاده از مت یعیاز گاز طبسولفید  

 اسدتفاده از رو  اجزا محدود  راتیاخ   [15] را حذف کندورودی به سدیسدتم   دی اکسدید کربن درندد 80و حدود   هیدروژن سدولفید

(FEM) های    دهیرد  یسدددازهیشدددب نیو همچن  یگاز  یهاانیداز جر مختلف یاگلخدانه  یعملکرد حذف گازها لیدو تحل هیدتجز یبرا

  ی هابا داده سدهیدر مقا  یاسدت و دقت قابل قبول  افتهیمختلف توسدعه   نی، جرم و حرارت توسد  محققمومنتوم مختلف انتقال نظیر

حافظه قابل    عملگرد  لیبه دل UMFPACK و همکاران گزار  کردند که یبه عنوان مثال، اسدلام   [18-16]  دهدیم شدانن یتجرب

 .[16]شود   یمناس  در نظر گرفته م  یحل کننده عدد کیکه دارد به عنوان  یتوجه

از مخلوط   دی اکسدیدکربن یجداسداز  راندمانمطالعه  یبرا  یدوبعد و یک شدبیه سدازی  یاضدیمدل ر کیمقاله توسدعه  نیهدف ا

تماس دهنده  در داخل   (MDEA) با اسددتفاده از محلول آمینی متیل دی اتانول آمینبا اسددتفاده از   دی اکسددیدکربن/ متان یگاز

گاز، سرعت  انیمانند سرعت جر  یتوخال الیافو مشخصات ماژول    یاتیعوامل مختلف عمل  ریتأث  نیاست  همچن  ف توخالیاغشایی الی

با اسددتفاده از مدل    2CO یجداسدداز  راندمان یبر رو  مدول غشدداییطول   ریچش غشددا،و    تخلخل  ،یتوخال  افیتعداد ال  ،  عیما انیجر

 شده است  یبررس یشنهادیر 

 . توسعه مدل ریاضی2

و   گاز  یفازها مومنتومبه منظور حل معادلات جرم و    یدوبعد  یسدازهیشدب  به همراه یکجامع   یاضدیر یسدازمدل  کیمقاله،   نیدر ا

رروریلن  رلی از جنس متخلخل کرویم الیاف توخالی  ییغشدددا  دهندهدرون تماس 2CO یراندمان جداسددداز  یابیارز  نیو همچن  عیما

متشدکل از    ورودی  گاز شدداسدتفاده   2CO یجداسداز  یبه عنوان جا،ب برا آمیناتانولدی  لجا،ب متی  محلول شدودیتوسدعه داده م

 z)از به سمت بالا    در سمت لوله  عیکند و جا،ب مایحرکت م  نییبه سمت را z = L ازسمت روسته  در،  4CHو   2CO از یمخلوط

حاضدر به وضدود در رژوهش  مورد اسدتفاده در  الیاف توخالی  ییغشدا  دهندهتماس  ی کلیشدود  شدمایم هیتغذ(   z = Lبه سدمت   0 =

 یتوخال بریروسته در اطراف هر ف یمؤثر فرض شعاع  ینیبشیر   یبرا  یمدل سطب آزاد هارل به طور کل  .نشان داده شده است  1شکل 



 
توان آن را به یو م  شددهدر نظر گرفته   ردیگیرا در بر م هابریکه ف الیاز سد یمدل، تنها بخشد نیبر اسداس ا  [19]  شدودیاسدتفاده م

 رود:  یبه کار م ریمفروضات ز  جامع، یمعادلات حاکم و توسعه مدل ساز یزد  به منظور ساده ساز نیتخم یارهینورت مقطع دا

 همدما    یو شرا داریحالت را( 1

   یا هیزاو انیعدم وجود گراد( 2

 عدم ترشوندگی حفرات غشا وجود حالت( 3

 در فاز گاز   ییایمیعدم وجود واکنش ش( 4

 فصل مشترک دو فاز  ع یتعادل گاز/مابررسی  یبرا یاستفاده از قانون هنر( 5

 تهیرشته میانروسته در اطراف هر  یموثر فرض  شعاع ینیبشیر  یاستفاده از مدل سطب آزاد هارل برا ( 6

 دهنده تماس در داخل عیگاز/ ما  جریان ناهمسوی یالگو( 7

  آل در داخل روستهدهیفرض رفتار گاز ا( 8

 لوله و روسته یهامحفظه  یترت به و گاز آرام در داخل عیمارژیم جریان آرام وجود ( 9

 کند می ارائهشمای یک تماس دهنده غشایی الیاف توخالی و جریان گاز و مایع درون هر هندسه تماس دهنده غشایی را  1شکل 



 

 

   [20]برگرفته شده از    .رروریلندهنده غشایی الیاف توخالی رلی شمای تماس   . 1شکل 

 

 ارائه شده است   1متخلخل در جدول   میکرو  غشایی  مشخصات ماژول

 

  [21] سازیسازی و شبیهدهنده غشایی الیاف توخالی جهت مدل مشخصات تماس . 1جدول 

 واحد مقدار  متغیر  پارامتر/ 

 4-10×25/3 m ( 1r) قطر داخلی الیاف  

 4-10×5 m ( 2r)قطر خارجی الیاف  

 3-10×5 m ( R)شعاع داخلی مدول غشایی  

 --- 75/0 (εضری  تخلخل ) 

2) (τضری  ریچش )  − 𝜀)2

𝜀
 --- 

 27/0 m ( Lطول مدول )

 --- 50 ( n)تعداد الیاف توخالی  

 15/303 K ( T)دما  



 
 

عدم ترشددوندگی آرام و حالت   انیجر میبا در نظر گرفتن رژ  عیماو   گاز  یفازها مومنتوم درجرم و اسدداسددی به منظور حل معادلات  

کنترل   جهنتی در و  یقیتطب  یبنداسدتفاده شدده اسدت  مش  6نسدخه   COMSOLمحدود با اسدتفاده از نرم افزار   ی، از رو  اجزاغشدا

  یحل مسائل مرز   یبرا  کارایی زیادآن مانند استحکام و  انکار  رقابلیغ   یها  تیقابل لیبه دل UMFPACK  یعدد  گرخطا توس  حل

  اسدت  قهیدق  3حدود  یسداز  هیشدب  جیبه نتا  یابیو دسدت  یاضدیر  یحل معادلات اسداسد یبرا یشدود  زمان محاسدبات  یاجرا م یرخطیغ 

 دهد ها در هر سه بخش روسته، غشا و لوله را ارائه میبه ترتی  معادلات جرم و مومنتوم به همراه شری  مرزی متناهر آن 2جدول  

 [22,  10]  ها درون تماس دهنده غشاییمعادلات جرم و مومنتوم به همراه شری  مرزی متناهر آن   . 2جدول 

 معادلات بخش غشا 

  شرایط مرزی انتقال جرم 

𝐷𝐶𝑂2,𝑚 [
𝜕2𝐶𝐶𝑂2,𝑚

𝜕𝑟2 +
1

𝑟

𝜕𝐶𝐶𝑂2,𝑚

𝜕𝑟
+

𝜕2𝐶𝐶𝑂2,𝑚

𝜕𝑧2
] = 0  (7) 

𝐷𝐶𝑂2,𝑚 =
𝜀𝐷𝐶𝑂2,𝑡

𝜏
                 (8) 

𝑎𝑡  𝑧 = 0     Insulated                                   (9) 

𝑎𝑡  𝑧 = 𝐿     Insulated                                   (10) 

𝑎𝑡  𝑟 = 𝑟1       𝐶𝐶𝑂2,𝑚𝑒𝑚 = 𝐶𝐶𝑂2,𝑡 𝑚𝐶𝑂2
⁄   (11) 

𝑎𝑡  𝑟 = 𝑟2    𝐶𝐶𝑂2,𝑚𝑒𝑚 = 𝐶𝐶𝑂2,𝑠              (12) 

 معادلات بخش لوله

 انتقال مومنتوم  انتقال جرم 

𝐷𝐶𝑂2,𝑡 [
𝜕2𝐶𝐶𝑂2,𝑡

𝜕𝑟2 +
1

𝑟

𝜕𝐶𝐶𝑂2,𝑡

𝜕𝑟
+

𝜕2𝐶𝐶𝑂2,𝑡

𝜕𝑧2 ] + 𝑅𝑖 =  𝑉𝑧,𝑡
𝜕𝐶𝐶𝑂2,𝑡

𝜕𝑧
       (1) 𝑉𝑧,𝑡 = 2𝑉𝑡 [1 − (

𝑟

𝑟1
)

2
]      (2) 

 شرایط مرزی 

𝑎𝑡  𝑧 = 0     {
𝐶𝐼𝐿,𝑠 = 𝐶𝑖𝑛𝑖𝑡𝑖𝑎𝑙

𝐶𝐶𝑂2,𝑠 = 0
 (3) 

𝑎𝑡  𝑧 = 𝐿     𝐶𝑜𝑛𝑣𝑒𝑐𝑡𝑖𝑣𝑒 𝑓𝑙𝑢𝑥  (4) 

𝑎𝑡  𝑟 = 0      
𝜕𝐶𝐶𝑂2,𝑡

𝜕𝑟
= 0 

(5) 

𝑎𝑡  𝑟 = 𝑟1     𝐶𝐶𝑂2,𝑡 = 𝑚𝐶𝑂2
𝐶𝐶𝑂2,𝑚 (6) 

 



 

پوسته معادلات بخش    

 انتقال مومنتوم  انتقال جرم 

𝐷𝐶𝑂2,𝑠 [
𝜕2𝐶𝐶𝑂2,𝑠

𝜕𝑟2 +
1

𝑟

𝜕𝐶𝐶𝑂2,𝑠

𝜕𝑟
+

𝜕2𝐶𝐶𝑂2,𝑠

𝜕𝑧2 ] =

 𝑉𝑧,𝑠
𝜕𝐶𝐶𝑂2,𝑠

𝜕𝑧
   (13) 

𝑉𝑧,𝑠 = 2𝑉𝑠̅ [1 − (
𝑟2

𝑟3
)

2
] × [

(𝑟 𝑟3⁄ )2−(𝑟2 𝑟3⁄ )2+2 𝑙𝑛(𝑟2 𝑟⁄ )

3+(𝑟2 𝑟3⁄ )4−4(𝑟2 𝑟3⁄ )2+4 𝑙𝑛(𝑟2 𝑟3⁄ )
]      (14) 

1 − 𝜑 =
𝑛𝑟2

2

𝑅2       (15) 

𝑟3 = 𝑟2√1 (1 − 𝜑)⁄       (16) 

 

 

 شرایط مرزی 

𝑎𝑡  𝑧 = 0     Convective flux                                                          (17) 

𝑎𝑡  𝑧 = 𝐿     𝐶𝐶𝑂2,𝑠 = 𝐶𝑖𝑛𝑖𝑡𝑖𝑎𝑙                                                       (18) 

𝑎𝑡  𝑟 = 𝑟2       𝐶𝐶𝑂2,𝑠 = 𝐶𝐶𝑂2,𝑚                                                    (19) 

𝑎𝑡  𝑟 = 𝑟3       
𝜕𝐶𝐶𝑂2,𝑠

𝜕𝑟
= 0                                                                     (20) 

 

    شدود  اسدتفاده می  تهیرشدته میانروسدته در اطراف هر   یموثر فرضد  شدعاع  ینیبشیر برای ریش بینی مقدار   16و  15معادلات    یترک

 ی را برا  جرمو انتقال   فیزیکی-شدیمی  یرارامترها 3متر به دسدت آمد  جدول   3r 4-10×07/7   بر اسداس محاسدبات، مقدار[23,  20]

 دهد   ینشان م یعدد یساز هیتوسعه شب

 

 ی عدد   یساز   هیتوسعه شب  یرا برا   جرمو انتقال    فیزیکی-شیمی  یرارامترها   . 3جدول 

 پارامتر/ متغیر  مقدار  واحد مرجع 
[24 ] 1-s2m 1/8×10-5 DCO2,shell 

[24 ] 1-s2m 1/8×10-5(
𝜀

𝜏
) DCO2,membrane 

[25 ] 1-s2m 9-10×18/1 DCO2,MDEA 

[26 ] --- 82/0 mCO2 ,MDEA 



 
[21 ] 1-s -8/741×1012exp(-8625/T) CCO2 CMDEA rCO2 ,MDEA 

 

 . مش بندی 3

با هدف افزایش دقت و  تر به ابعاد کونک  ییدهنده غشددامختلف تماس  یهادامنه کردن  میتقسدددر تکنیک مش بندی،   یهدف انددل

نحوه اسدتفاده از  ،  2  شدکل شدودیم  یسدازهیو شدب  یسدازمدل  نتایج حاندل از ررداز افزار در مرحله رسنرمکاهش خطای محاسدباتی  

در روشدش  قابل توجه  ییتوانا لیبه دل  مش بندی مشدبک  در این مقاله را ارائه داده اسدت (mapped meshingمشدبک )مش های  

 یهارو   رینسددبت به سددا شددود،یم  هایدقت خروج شیافزا جهیو در نت  یمحاسددبات خطایکل نقاط هر دامنه که منجر به کاهش  

مش بندی ندورت گرفته ،  واکنش آن ها در اطراف غشدا  عی  با توجه به تماس گاز/ما[27] شدودیتر در نظر گرفته ممناسد   یبندمش

 کمتر محاسبه شوند   یو خطا شتریب  یبا دقت محاسبات راتییتا تغ شودیدر نظر گرفته م زیر  اریبس در این ناحیه

 

 به کار گرفته شده    (mapped meshingهای مشبک )مش تکنیک    . 2شکل 

 . نتایج و بحث4



 

 میزان زدایشارزیابی  و  دی اکسید کربن غلظت  لیاپروف. 1.4

دلیل انتقال جرم جابه    شدوندیشدناخته م  در تماس دهنده غشدایی جرم انتقال  ی برجسدتههاسدمیبه عنوان مکان  جابه جاییو   نفو،

 انیوجود گراد لیبه دلجرم نفو، مولکولی انتقال    سدمیمکان ن،ی  همچناسدت  (z) یدر جهت محور  الیسد توده انیجر  لیبه دل  جایی

در  انیگاز )جر انیاز جر  2CO یهامولکول  البا انتق  غشدددایی  دهندهدر تماس زدایش  ندی  فرآاسدددت  (r)  یغلظت در جهت شدددعاع 

  عی   توزدهدیر  م محلول جا،ب آمینی متیل دی اتاول آمینبه لوله و جذب آن توسد   زمنفذهایو از ر  ی غشدازمنفذهایروسدته( به ر

دهنده  غشدا  تماس-در فصدل مشدترک لوله  2CO  )CO2,inC/CO2,out(C  و غلظت بدون بعد  هر سده دامنه تماس دهده غشداییغلظت در 

 نشان داده شده است   4و   3  یهادر شکل  یبه ترت

 

 

   ی مختلف تماس دهنده غشاییگرادیان غلظت دی اکسید کربن در دامنه ها  . 3شکل 



 
منافذ غشدا  به روسدته باعث حذف آنها   زغشدا  و ا  زمنافذیدو طرف غشدا ( از لوله به ر نیاختلاف غلظت ب لیوقوع انتقال جرم )به دل

، مشدداهده  4لوله با اسددتفاده از شددکل  یدر خروج  2COغلظت   یابی  با ارزشددودیدر بخش روسددته ممتیل دی اتانول آمین توسدد  

و عملکرد   2COها با  آنرذیری سدریع واکنش   لیکه به دل  هسدتند  یعال  یعملکرد جداسداز  یدارامتیل دی اتانول آمین که   شدودیم

رسدیده که بیانگر توانایی محلول   02 0به  1غشدا از -مشدترک روسدتهغلظت بدون بعد دی اکسدید کربن در فصدل  در حذف اسدت   یعال

 دی اکسید کربن ورودی به سیستم دارد  %98جا،ب متیل دی اتانول آمین در زدایش 

 

 دهنده تماس   یغشا-روستهدر فصل مشترک    2CO  )CO2,inC/CO2,out(C  غلظت بدون بعد  . 4شکل 

 

 یجداساز  راندمانماژول/غشا بر ب  یپارامترها ریتأث. 2.4

 :[27] به نورت زیر به کار گرفته می شود درون تماس دهنده غشایی الیاف توخالی تخمین درند یبرا 17  معادله

(17) 1 −
𝐶𝑜𝑢𝑡𝑙𝑒𝑡

𝐶𝑖𝑛𝑙𝑒𝑡
 )%( درند جداسازی  ( =  (



 
 

کربن از مخلوط گازی را با اسدتفاده از  اکسدیدغشدا بر راندمان جداسدازی دیو طول به ترتی  تاثیر تخلخل حفرات   6و   5های  شدکل

مشدخ  اسدت، افزایش  5گونه که از شدکل دهد  هماندهنده غشدایی را نشدان میآمین درون تماساتانولمحلول جا،ب متیل دی

لوله و واکنش از حفرات غشدا به سدمت دی اکسدید کربن مسدیرهای بیشدتری برای انتقال جرم گیری میزان تخلخل غشدا به طرز نشدم

 شود آن با محلول جا،ب فراهم می آورد که سب  افزایش ضری  نفو، و در نتیجه میزان زدایش دی اکسید کربن می

 

 تاثیر افزایش تخلخل غشا بر میزان زدایش دی اکسید کربن   . 5شکل 

 

همان گونه که از شددکل بر   بر میزان زدایش دی اکسددید کربن را نشددان می دهد   سددرعت جریان گازیر افزایش  ثتا  6شددکل شددماره 

  میزان بده طور قدابدل توجهیزمدان مداندد،  کداهش    نیگداز و همچن-عیتمداس مدا زمدان  کداهش لیدبده دل سدددرعدت جریدان گداز شیافزاآیدد،  می

    را کاهش می دهددی اکسید کربن   یجداساز



 

 

 تاثیر افزایش سرعت جریان گاز بر میزان زدایش دی اکسید کربن  . 6شکل 

 . نتیجه گیری 5

آلاینده گلخانه ای   یعملکرد جداسداز یابیبه منظور ارز  یجامع دوبعد  یسدازهیشدب به همراه  ریاضدی یسدازمدل  کی  ،مقاله نیدر ا

با هدف   (MDEA) نیاتانول آم ید  لیمت محلول جا،بارائه شددده اسددت    یتوخال  افیال  ییدهنده غشددادر تماس  اکسددید کربندی

توانایی عالی دی اکسدید کربن   از  حاکی  ،یکینامید یسدازهیو شدب یسدازمدل  جیاند  نتابه کار گرفته شدده  دی اکسدید کربن یجداسداز

با هدف تقسیم   (mapped meshingمشبک ) بندیمش  در این مقاله تکنیک    می باشد  %98با راندمان    در جذب دی اکسدید کربن

 شیافزاکردن دامنههای تماس دهنده به ابعاد کونکتر به منظور افزایش دقت و کاهش خطای محاسدباتی به کار گرفته شدده اسدت  

از    دی اکسددید کربن را به دلیل افزایش ضددری  نفو، دی اکسددید کربن یمانند تخلخل، درنددد جداسدداز  یاتیعمل  یرارامترها یبرخ

 انیداز جر  2COبر حدذف    یمنف  ریمدانندد سدددرعدت گداز تدأث  گرید  یردارامترهدا  یبرخافزایش  کده    یدر حدال  دهدد،یم  شیافزا  یگداز  انیدجر

 دارند   زمان ماندکاهش   نیگاز و همچن-عیتماس ما زمان  کاهش لیبه دل 4CH/2CO  یگاز
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